
   

 
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 
 

Servizio Sviluppo del Commercio e Promozione del Territorio  
 

Ordinanza N. 281 del  09/12/2020 
 
 
OGGETTO:  EFFETTUAZIONE MERCATO NEI GIORNI DI DOMENICA 13 DICEMBRE E 
DOMENICA 20 DICEMBRE 2020 
 

Visto il D.lgs. 114/1998 “Riforma della disciplina relativa al settore del commercio a norma 
dell’art. 4 comma 4 della legge 15 marzo 1997 n. 59”; 

Vista la D.C.R. n. 626-3799 del 01/03/2000 “Indirizzi regionali per la programmazione del 
commercio su area pubblica, in attuazione dell’art. 28 del D.lgs. 31/03/1998  n. 114”; 

Visto il DPCM 03 dicembre 2020 articolo 1 “Misure urgenti di contenimento del contagio 
sull’intero territorio nazionale”; 

Considerato altresì che l’art. 1 comma 10 lettera ff) del DPCM 3 dicembre 2020 stabilisce 
che nelle giornate prefestive e festive sono chiusi gli esercizi commerciali presenti all’interno dei 
mercati al chiuso e che tale disposizione normativa non comprende  anche quelli all’aperto come 
altresì specificato nella Circolare del Ministero dell’Interno n. 15350/117/2/1 del 7.11.2020; 

Considerato pertanto che l’Amministrazione Comunale, a seguito delle consultazioni con la 
Commissione di Mercato, ha ritenuto opportuno  effettuare il mercato nel Comune di Settimo T.se 
per i giorni di domenica 13 dicembre 2020 e domenica 20 dicembre 2020, anche se in giorno 
festivo in considerazione del fatto che trattasi del normale mercato del sabato effettuato nella 
giornata di domenica;  

Visto il Regolamento per l’esercizio del Commercio su aree pubbliche per il Comune di 
Settimo T.se approvato con Deliberazione C.C. n. 86 del 25/10/2002; 

Valutata pertanto l’opportunità di consentire l’effettuazione del mercato il giorno di 
domenica 13 dicembre 2020 e domenica 20 dicembre 2020 nell’area mercatale di Via Castiglione 
con presenza facoltativa, posteggi fissi e  graduatoria di spunta del mercato del sabato fino alle ore 
18,00; 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 28 novembre 2020 n. 131, che 
disciplina altresì l’apertura delle attività commerciali e di servizio alla persona che ricadono nella 
“zona arancione” ai sensi del DPCM 3 novembre 2020; 
 

Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

DISPONE 
 

Lo svolgimento del mercato nei giorni di domenica 13 dicembre 2020 e domenica 20 
dicembre 2020  nell’area mercatale di Via Castiglione del Comune di Settimo T.se con 
partecipazione facoltativa, posteggi fissi e  graduatoria di spunta del mercato del sabato fino alle 
ore 18,00. Per chi non intende rimanere fino alle ore 18 sarà possibile lasciare l’area mercatale 
tere ore 13,00 e le ore 15,00; 
 

Il mercato dovrà svolgersi nel rispetto dell’ordinanza del Sindaco del Comune di Settimo 
T.se n° 136 del 25.5.2020 che disciplina la riaperture dei mercati ambulanti; 



 

 
 
 
 La Sindaca  
 Dott.ssa Elena Piastra  

 


